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WYKONAWCY  

biorący udział w postępowaniu  
 
 

WYJAŚNIENIA TREŚCI 

SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA – 1 

 

 
Zamawiający – Szpital Chorób Płuc w Siewierzu Sp. z o.o., uprzejmie informuje, że w ramach 

postępowania prowadzonego w trybie podstawowym z możliwością negocjacji na podstawie art. 275 
pkt. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku  - Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. 
2023 poz. 1605 z późn. zm.) – zwaną dalej Pzp, pn.: „Dostawa produktów leczniczych, wyrobów 
medycznych, dezynfekcji dla potrzeb Szpitala Chorób Płuc w Siewierzu Sp. z o.o.”, złożone zostały 
wnioski o wyjaśnienie treści SWZ, zawierające pytanie następującej treści na które ZAMAWIAJĄCY 
udziela odpowiedzi: 

PYTANIE Nr 1 
Zwracamy się z prośbą o określenie w jaki sposób postąpić w przypadku zaprzestania lub braku 
produkcji danego preparatu. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ostatniej ceny i informacji pod 
pakietem?  

ODPOWIEDŹ NR 1 
Tak, Zamawiający wyraża zgodę na podanie ostatniej ceny i informacji pod pakietem. 
 
PYTANIE Nr 2 
Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę wielkości opakowań ? Proszę podać sposób przeliczenia – 
do 2 miejsc po przecinku czy do pełnego opakowania w górę ? 

ODPOWIEDŹ NR 2 
Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wielkości opakowania, przeliczając do pełnego 
opakowania w górę. 
 
PYTANIE Nr 3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów – tabletki na tabletki 
powlekane lub kapsułki lub drażetki i odwrotnie? 

ODPOWIEDŹ NR 3 
Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 
 
 
 
 
 
 



 
PYTANIE Nr 4 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów – fiolki na ampułki lub 
ampułko-strzykawki i odwrotnie? 

ODPOWIEDŹ NR 4 
Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 
 
PYTANIE Nr 5 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wielkości opakowań płynów, syropów, maści, kremów itp. 
celem zaproponowania oferty korzystniejszej cenowo (przeliczenie ilości opakowań miałoby miejsce 
w oparciu o mg, ml itp.) 
 
ODPOWIEDŹ NR 5 
Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wielkości opakowania zmieniając jego gramaturę do 
100% max opakowania opisanego w SWZ. 
 
PYTANIE Nr 6 
Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość  opakowań handlowych w przypadku 
występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampułek, kilogramów 
itp.), niż umieszczone w SIWZ; a także w przypadku, gdy wycena innych opakowań leków 
spełniających właściwości terapeutyczne jest korzystniejsza pod względem ekonomicznym (czy podać 
pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po 
przecinku)? 
 
ODPOWIEDŹ NR 6 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wielkości opakowania, przeliczając do pełnego opakowania 
w górę. 
 
PYTANIE Nr 7 
Czy Zamawiający dopuści wycenę produktów dostępnych na jednorazowe zezwolenie MZ ? W sytuacji 
jeśli aktualnie tylko takie produkty są dostępne na rynku. 
 
ODPOWIEDŹ NR 7 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
PYTANIE Nr 8 
Dotyczy informacji o przedmiotowych środkach dowodowych: 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający - w przypadku niezłożenia przez Wykonawcę 
przedmiotowych środków dowodowych lub gdy złożone przedmiotowe środki dowodowe okażą się 
niekompletne - wezwie do ich złożenia lub uzupełnienia w wyznaczonym terminie. Zamawiający nie 
określił jednoznacznie w SWZ i ogłoszeniu czy przewiduje możliwość uzupełnienia przedmiotowych 
środków dowodowych”. 
 
ODPOWIEDŹ NR 8 
Tak, Zamawiający przewiduje możliwość uzupełnienia przedmiotowych środków dowodowych. 
 
PYTANIE Nr 9 
Zadanie 1, Część nr 1 , poz. 62 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na złożenie oferty na potas w postaci kapsułek o przedłużonym 
uwalnianiu 315 mg jonów potasu (600 mg chlorku potasu) x 100 kapsułek? 



Lek Kaldyum ma postać kapsułek o przedłużonym uwalnianiu.  
Kapsułka zawiera mieszaninę jasnoniebieskich i białych lub prawie białych peletek zapewniających 
przedłużone uwalnianie chlorku potasu.  
Po rozpadzie kapsułki, peletki ulegają rozproszeniu w treści pokarmowej i stopniowo uwalniają 
substancję czynną w trakcie przechodzenia przez przewód pokarmowy.  
Chroni to przed osiąganiem nadmiernie wysokiego miejscowego stężenia chlorku potasu i 
zmniejsza niepożądane działania na przewód pokarmowy. 
Lek Kaldyum może być podany pacjentom karmionym przez zgłębnik ponieważ zgodnie z ChPL 
kapsułkę można otworzyć i wymieszać peletki z pokarmem lub płynem podawanym przez zgłębnik 
żołądkowy lub jelitowy. 
Lek Kaldyum może być podany pacjentom z trudnościami w połykaniu, ponieważ zgodnie z ChPL 
kapsułkę można otworzyć i wymieszać peletki z pokarmem lub płynem […]. 
Lek Kaldyum nie zawiera laktozy, a więc przy jego stosowaniu zmniejszone jest ryzyko działań 
niepożądanych u pacjentów z nietolerancją laktozy.  
 
ODPOWIEDŹ NR 9 
Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 
 
PYTANIE Nr 10 
Zadanie 1, Część nr 1 poz. 106   
 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu EnteroDr., również zawierającego 250 mg kultur 
drożdżaków Saccharomyces boulardii / kaps.?. Produkt nie zawiera laktozy i może być podawany 
osobom z nietolerancją laktozy, zespołem złego wchłaniania glukozy-galaktozy i niedoborem laktazy.  
 
ODPOWIEDŹ NR 10 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 

PYTANIE Nr 11 
Zadanie 1, Część nr 4 poz. 30  

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu o składzie: Aqua, Zinc Oxide, Paraffinum Liquidum, 
Dicocoyl Pentaerythrityl Distearyl Citrate, Sorbitan Sesquioleate, Cera Alba, Aluminum Stearates, 
Lanolin, Glycerin, Magnesium Sulfate, Paraffin, C10-C18 Triglyceride, Stearic Acid, Cera 
Microcristallina, Benzyl Alcohol, Potassium Sorbate, Sodium Benzoate, Citric Acid, Lavandula 
Angustifolia, Oil, Limonene, Linalool, BHA? 

 
ODPOWIEDŹ NR 11 
Nie, Zamawiający  nie dopuszcza. 

 

PYTANIE Nr 12 

Zadanie 2, część nr 12: 

Pytania dotyczące SWZ 

Prosimy o rezygnację z dostaw w trybie CITO dla zadania 2 część 12 lub wydłużenie czasu dostawy do 
24 godzin w dni robocze. 
ODPOWIEDŹ NR 12 
Tak, Zamawiający wyraża zgodę na dostawę do 24 godzin w dni robocze. 

 



PYTANIE Nr 13 
Pytania dotyczące projektu umowy: 
Dotyczy § 4 ust. 2 
Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do paragrafu §2 sformułowania, iż 
„Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia 
jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 250 zł. netto”? 
Prośbę motywujemy to tym, że dla zamówień poniżej 250 zł. koszty transportu na które składają się 
m.in.: koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych i 
faktury, koszty dostarczenia towaru przez przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze 
sprzedaży towaru o takiej wartości. 
 
ODPOWIEDŹ NR 13 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

PYTANIE Nr 14 
Dotyczy § 3 ust. 7 

Prosimy o rezygnację z obowiązku dostarczania faktur w formacie XML „OSOZ-EDI KAMSOFT”. Wymóg 
ten nie wynika z przepisów prawnych i nie jest obowiązkowy dla wszystkich wykonawców. 
Zamieszczenie go w umowie ogranicza krąg potencjalnych dostawców uniemożliwiając złożenie ofert.  

Prosimy o wyrażenie zgody na dostarczanie faktur w formie elektronicznej w formacie PDF.  
 
ODPOWIEDŹ NR 14 
W związku z powyższym wnioskiem Zamawiający wyraża zgodę na zmianę $3 ust.7 wzoru umowy, 
który otrzymuje brzmienie: 

$3 ust. 7: Wykonawca zobowiązany jest do przesłania również drogą elektroniczną faktury w 
formacie XML „OSOZ-EDI KAMSOFT” lub PDF na adres: dzialfarmacji@szpital-siewierz.pl 

 

PYTANIE Nr 15 
Dotyczy § 4 ust. 7 

Prosimy o rezygnację z dostaw w trybie CITO dla zadania 2 część 12 lub wydłużenie czasu dostawy do 
24 godzin w dni robocze. 

ODPOWIEDŹ NR 15   
Tak, Zamawiający wyraża zgodę na dostawę do 24 godzin w dni robocze. 

 
PYTANIE Nr 16 
Dotyczy § 6 ust. 2 
W związku z tym, iż umowa zawierana jest z wykonawcą na okres 12 miesięcy, a zamówienia 
Zamawiający będzie składał sukcesywnie, czyli wg aktualnych potrzeb, zwracamy się z prośbą o 
skrócenie minimalnego terminu ważności dla zadania 2 część 12 do 8 miesięcy. 
Niezależnie od powyższego pytania prosimy o skrócenie minimalnego okresu ważności dla probówek 
do koagulologii zadanie 2 część 12 pozycja 3 do 6 miesięcy, z uwagi na odczynniki chemiczne, które są 
umieszczone w probówkach i warunkują taki okres ważności. 
 
ODPOWIEDŹ NR 16 
W związku z powyższym wnioskiem Zamawiający wyraża zgodę na zmianę & 6 ust. 2 wzoru umowy, 
który otrzymuje brzmienie:  

 

mailto:dzialfarmacji@szpital-siewierz.pl


& 6 ust. 2 : Termin ważności każdego sprzedawanego produktu nie może być krótszy niż 12 miesięcy 
od daty dostarczenia produktu, dla produktów leczniczych i 12 miesięcy dla wyrobów medycznych 
oraz środków dezynfekcyjnych, z zastrzeżeniem, że dla probówek do koagulologii część 12 w 
zadaniu 2       poz. 3 Zamawiający dopuszcza termin ważności wynoszący 6 miesięcy. Dostawy 
towarów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i 
każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego w formie 
elektronicznej na adres email podany w & 5 ust. 1. 

W pozostałym zakresie Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę minimalnego terminu ważności. 

 
PYTANIE Nr 17 
Dotyczy § 6 ust. 5 

Czy Zamawiający dopuści zmianę terminu, w którym Wykonawca ma załatwić reklamację na termin 
realny tj. 

- dla reklamacji ilościowych – realny termin rozpatrzenia i załatwienia reklamacji to 3 dni robocze od 
chwili jej otrzymania, 

- dla reklamacji jakościowych - realny termin rozpatrzenia i załatwienia reklamacji to 5 dni roboczych 
od chwili otrzymania próbek reklamowanego towaru.  

Wykonawca, aby rozpatrzyć reklamację jakościową musi najpierw zbadać reklamowany towar i 
następnie podjąć decyzję o uznaniu reklamacji. Załatwienie reklamacji wymaga spełnienia 
określonych procedur, co jest czasochłonne, dlatego też właściwe rozpatrzenie reklamacji i wymiana 
towaru w ciągu 3 dni jest trudne do wykonania. 

W razie pozostawienia dotychczasowego zapisu wątpliwa będzie jego ważność w świetle przepisów 
kodeksu cywilnego, bowiem zapis nosi znamiona świadczenia niemożliwego. 

 
ODPOWIEDŹ NR 17 
W związku z powyższym wnioskiem Zamawiający wyraża zgodę na zmianę & 6 ust. 5 wzoru umowy, 
który otrzymuje brzmienie: 

& 6 ust. 5: W przypadku stwierdzenia wad w dostarczonym towarze, w tym jakościowych, 
ujawnionych przy odbiorze zamówionego towaru, Zamawiający powiadomi Wykonawcę w formie 
elektronicznej na adres e-mail podany w & 5 ust. 1, który zobowiązany jest wymienić wadliwy 
towar na wolny od wad w ciągu:  

a) dla reklamacji ilościowych – 3 dni roboczych od chwili jej zgłoszenia, 
b) dla reklamacji jakościowych, w tym w przypadku uszkodzenia towaru – 5 dni roboczych od 

chwili jej zgłoszenia. 

 

PYTANIE Nr 18 
Dotyczy § 7 ust. 1 pkt b 
W związku z prośbą o rezygnację z wymogu dostaw na CITO dla zadania 2 część 13 prosimy o 
usunięcie ustępu z umowy. 
 
ODPOWIEDŹ NR 18 
Zamawiający na tym etapie postępowania nie wyraża zgody, ponieważ umowa dotyczy również 
innych części. 

 
 
 



 
PYTANIE Nr 19  
Dotyczy § 7 ust. 1 pkt d i pkt e 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na „10% pozostałej do realizacji wartości netto 
umowy”.  

Zamawiający zastrzegł sobie prawo do częściowej realizacji umowy, a zatem prawo zmniejszenia 
wartości zakupionego towaru. W kontekście tego prawa, naliczanie kar przez Zamawiającego od 
wartości całej umowy w przypadku odstąpienia od umowy z winy wykonawcy jest niesprawiedliwe i 
krzywdzące wykonawcę. Obecny zapis umowy powoduje, że wykonawca który ponosi ryzyko braku 
zamierzonego zysku, ponosi dodatkowo ryzyko obciążenia karami za pułap cenowy, które jest 
szacunkowy i nie wiążący Zamawiającego.  

W związku z powyższym prosimy o zmianę sposobu liczenia kary tylko od  niezrealizowanej wartości 
netto umowy. 

ODPOWIEDŹ NR 19 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
PYTANIE Nr 20 
Zadanie 2, Część 12, poz. 10 i 11 
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania probówek z kapilarą  do mikrometody z 
przebijalnym gumowym korkiem typu cross-cut w opakowaniach po 100 sztuk. 
 
ODPOWIEDŹ NR 20 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

PYTANIE Nr 21 
Zadanie 2, Część 6 pozycja 1: 

Czy zamawiający dopuści: 
Przyrząd do wielokrotnego pobierania leków z fiolek wielodawkowych 
Posiada filtr bakteryjny, łącznik Luer-Lock z zatyczką zapewniającą szybkie otwieranie i szczelne 
zamknięcie 
Wyprofilowany uchwyt, ostro zakończony kolec. 
Dostępne w 3 kolorach: zielonym, niebieskim i czerwonym 
 
ODPOWIEDŹ NR 21 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 

PYTANIE Nr 22 
Zadanie 2, Część 6 pozycja 2: 
Czy zamawiający dopuści aplikator mini spike, który: 
•Pozwala na wielokrotne bezigłowe pobieranie lub dodawanie płynów do fiolek, butelek 
•Składa się z dwukanałowego kolca z ABS i zaworu wykonanego z biokompatybilnego kopoliestru z 
silikonową membraną 
•Posiada filtr powietrza 0,2 µ i odpowietrznik 
•Pomaga zachować sterylność leku w fiolce  
•Czas użytkowania to 7 dni lub 600 aktywacji 
•Wolny od ftalanów, lateksu i części metalowych 
•Korpus jest przezierny i przezroczysty co pomaga zmniejszyć ilość infekcji układu krwionośnego 
•Powierzchnia zaworu jest całkowicie płaska co ułatwia dezynfekcję 



•Droga przepływu jest prosta, przebiega bez zakłóceń i jest łatwa do przepłukania. 
•Zaprojektowany zgodnie z normą ISO 594-1 i ISO 594-2, więc może być bezpiecznie używany z 
innymi końcówkami Luer. 
•Przystosowany do użycia z krwią, alkoholem, lipidami, chemioterapeutykami, chloroheksydyną  
•Pakowany po 100 szt. 
 

Objętość wypełnienia 
zaworu 

Objętość wypełnienia 
zaworu i kolca 

Przepływ 

0,085ml 0,162ml 111,55ml/min 

 

ODPOWIEDŹ NR 22 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
PYTANIE Nr 23 
Zadanie 2, Część 6 pozycja 3: 
Czy zamawiający dopuści zawór bezigłowy, który posiada: 
•Specjalną konstrukcję zaworu gwarantuje  brak martwej przestrzeni pomiędzy obudową a 
membraną silikonową maksymalnie redukując zaleganie pozostałości krwi lub płynu 
•Duża przestrzeń wewnętrzna zapewnia przepływ na poziomie 320 ml/min 
•Kompatybilny z MRI 
•Przeznaczony do iniekcji, infuzji i aspiracji 
•Wysokiej jakości membrana silikonowa pozwala na wielokrotne podawanie leku nie powodując tym 
samym wycieku 
•Idealne dopasowane obudowy z membrana silikonową nie pozwala na dostanie się powietrza do 
wnętrza zaworu 
•Mały rozmiar, przeźroczysta budowa ułatwia pracę personelowi medycznemu, dając pacjentowi 
większe uczucie komfortu 
•Prosty tor przepływu zapewnia równomierny i płynny wlew 
•Kompatybilny z końcówkami Luer, Luer lock. Wielofunkcyjność pozwala na współpracę ze wszystkimi 
zestawami. 
•Łatwa do dezynfekcji  płaska wstawka silikonowa 
•Możliwość używania przez 7 dni i 600 wejść  
•Nie zawiera PVC, lateksu i nie wchodzi w reakcję z stosowanymi lekami 
•Możliwość podawania krwi, tłuszczy, chemioterapeutyków 
 
ODPOWIEDŹ NR 23 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
PYTANIE Nr 24 
Zadanie 2, Część 6 pozycja 9: 
Czy zamawiający wymaga kranik trójdrożny z wyczuwalnym i optycznym identyfikatorem pozycji 
otwarty/zamknięty? 
 
ODPOWIEDŹ NR 24 
Tak, Zamawiający wymaga. 
 

PYTANIE Nr 25 
Zadanie 2, Część 6, poz. 10,11,12,13: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie strzykawki dwuczęściowej w kontrastującym kolorze z 
tłokiem w kolorze niebieskim i przeźroczystym cylindrem? Kolor zielony wskazuje na konkretnego 
Producenta, a kolor niebieski tłoka tak samo jak kolor zielony daje lepszą wizualizację poziomu płynu? 



 
ODPOWIEDŹ NR 25 
Zamawiający nie wyraża zgody na dopuszczenie strzykawki dwuczęściowej. 
 

PYTANIE Nr 26 
Zadanie 2, Część 6, poz. 10,11,12,13: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie strzykawki  dwuczęściowej bez informacji o typie 
strzykawki na cylindrze. Takie rozwiązanie nie ma wpływu na jakość produktu oraz jego cechy 
użytkowe. Natomiast pełną identyfikację zapewnia oznakowanie na opakowaniu indywidualnym. 
 
ODPOWIEDŹ NR 26 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

PYTANIE Nr 27 
Zadanie 2, Część 6, poz. 13: 
Czy zamawiający dopuści strzykawki pakowane w opakowaniu zbiorczym po 80 szt z odpowiednim 
przeliczeniem w formularzu asortymentowo-cenowym? 

 

ODPOWIEDŹ NR 27 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 

PYTANIE Nr 28 
Zadanie 2, Część 6, poz. 24: 

Czy Zamawiający dopuści igłę do pobierania leków w rozmiarze 1,2 x 40 mm 

ODPOWIEDŹ NR 28 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
PYTANIE Nr 29 
Do §3 ust. 3, §8 ust. 1 pkt 10 wzoru umowy: Prosimy o modyfikację §3 ust. 3, §8 ust. 1 pkt 10 poprzez 
skonkretyzowanie granicznych wartości dla poszczególnych pozycji asortymentowych, jakie 
Zamawiający zamierza zrealizować, np. poprzez podanie, że zmiany ilości produktów określonych w 
formularzu cenowym mogą ulec zmniejszeniu lub zwiększeniu w granicach +/- 20%, a przez takie 
sformułowanie Zamawiający będzie rozumiał możliwość zamówienia o 20% mniejszych lub o 20% 
większych ilości, każdego z zamówionych asortymentów. Aktualna treść §3 ust. 3, §8 ust. 1 pkt 10) 
jest na tyle nieprecyzyjna, że na jej podstawie wykonawcy nie są w stanie określić faktycznej 
wielkości przedmiotu zamówienia w zakresie poszczególnych pozycji asortymentowych oraz dokonać 
prawidłowej kalkulacji cen na potrzeby składanej oferty. 
 
W wyroku z dnia 17.11.2023 r. (sygn. akt: KIO 3212/23) KIO stwierdziła, że Zamawiający ma 
obowiązek w sposób precyzyjny, zrozumiały i jednoznaczny wskazać w zakresie każdego 
zamawianego produktu, jego ilość, do której może zwiększyć zakres zamówienia, co wynika z treści 
art. 441 ust. 1 PZP.  W dodatku, z treści art. 31 ust. 2 PZP wynika, że przy ustaleniu wartości 
zamówienia uwzględnia się największy możliwy zakres tego zamówienia z uwzględnieniem opcji. 
Ponadto, Zamawiający ma obowiązek jednoznacznie, wyczerpująco, dokładnie i zrozumiale opisać 
przedmiot zamówienia na podstawie art. 99 ust. 1 PZP. Zalicza się do tego określenie ilości produktu, 
którego zakres Zamawiający zamierza zwiększyć, ponieważ w przypadku zamówienia na dostawy, 
opis przedmiotu zamówienia to nie tylko określenie rodzaju rzeczy, ale także jej liczby, wykonawca 
zaś musi wiedzieć, jaką ilość rzeczy ma zbyć lub być gotowy zbyć Zamawiającemu. Wszelkie 
okoliczności, które powodują, że Zamawiający nie jest w stanie przewidzieć, ile dokładnie 



poszczególnych produktów będzie potrzebował, nie mogą powodować, że opis przedmiotu 
zamówienia będzie niezgodny z art. 99 ust. 1 PZP. Chociaż Zamawiający dysponuje ograniczonymi 
możliwościami w zakresie precyzyjnego określenia zapotrzebowania na poszczególne produkty, a 
rodzaj oraz ilość towarów koniecznych do prawidłowego udzielania świadczeń zdrowotnych są 
uzależnione od różnych okoliczności, to jednak ich zaistnienie nie ma wpływu na zapisy umowne, 
wprowadzone przez Zamawiającego, które naruszają art. 99 ust. 1 PZP oraz art. 441 ust. 1 PZP. 
 
ODPOWIEDŹ NR 29 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną modyfikację. 

 
PYTANIE Nr 30 
Do §4 ust. 12 wzoru umowy. Ponieważ charakterystyki produktów leczniczych oraz ich aktualizacje są 
dokumentami powszechnie dostępnymi, to wnosimy o odstąpienie od wymogu bieżącego 
przekazywania Zamawiającemu ich aktualizacji. 
 
ODPOWIEDŹ NR 30 
Tak, Zamawiający dopuszcza odstąpienie od wymogu bieżącego przekazywania Zamawiającemu  
aktualizacji Karty Charakterystyki Produktów Leczniczych w zakresie zadania 1 , ale nie odstępuje 
od wymogu aktualizacji Karty Charakterystyki dla wyrobów medycznych w zakresie zadania 2 i 
zadania 3. 
 
 
PYTANIE Nr 31 
Do §7 ust. 1 lit. d), e), ust. 3 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie oraz zmianę 
sposobu obliczania kary umownej za odstąpienie od umowy, w ten sposób, aby wynosiła ona 10% 
wartości netto niezrealizowanej części umowy? 
 
ODPOWIEDŹ NR 31 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
PYTANIE Nr 32 
Do §8 ust. 1 pkt 11) lit. a) wzoru umowy: Prosimy o potwierdzenie, że ewentualne obniżenie 
wynagrodzenia wykonawcy nastąpi pod warunkiem przekroczenia progu waloryzacji a także gdy 
wskaźnik inflacji będzie wartością ujemną (nastąpi zjawisko deflacji). 
 
ODPOWIEDŹ NR 32 
Tak, Zamawiający potwierdza. 
 
PYTANIE Nr 33 
Czy w stosunku do Zamawiającego na chwilę obecną aktualizują się przesłanki „niewypłacalności” 
oraz „zagrożenia niewypłacalnością” w rozumieniu art. 6 ustawy z dn. 1.01.2016 r. – Prawo 
restrukturyzacyjne (Dz.U.2015.978 z późn. zm.) oraz art. 10 ustawy z dn. 28.02.2003 r. – Prawo 
upadłościowe (Dz.U.60.535 z późn. zm.)? Czy według wiedzy Zamawiającego w/w przesłanki staną się 
aktualne w okresie od chwili obecnej do zakończenia umowy zawartej na skutek niniejszego 
postępowania. 

 
ODPOWIEDŹ NR 33 
Zamawiający reguluje swoje zobowiązania na bieżąco. 
 
 
 
 



PYTANIE Nr 34 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ustanowienie ze swojej strony zabezpieczeń cywilnoprawnych 
prawidłowego wykonania umowy przetargowej, w jednej z następujących postaci: 
- oświadczenia o poddaniu się egzekucji wprost w trybie art. 777 § 1 pkt 5 Kodeksu postępowania 
cywilnego 
- cesji na zabezpieczenie w Narodowym Funduszu Zdrowia. 
Celem wyjaśnienia powyższego zapytania zwracamy uwagę na ogromne ryzyko Wykonawcy związane 
z potencjalnym ogłoszeniem postępowania restrukturyzacyjnego lub upadłościowego wobec 
Zamawiającego, polegające m.in. na niemożliwości odzyskania (w całości lub w części) należności 
objętych masą sanacyjną. W razie odmownej odpowiedzi, prosimy o jej uzasadnienie i wskazanie, czy 
w toku trwania umowy przetargowej Zamawiający zamierza korzystać z narzędzi przewidzianych w 
ustawie z dn. 1.01.2016 r. – Prawo restrukturyzacyjne (Dz.U.2015.978 z późn. zm.) i ustawie z dn. 
28.02.2003 r. – Prawo upadłościowe (Dz.U.60.535 z późn. zm.).  
 
ODPOWIEDŹ NR 34 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
PYTANIE Nr 35 
Zadanie 2, Część nr 10, poz. nr 1 
Czy zamawiający dopuści przezroczyste kieliszki?  
 
ODPOWIEDŹ NR 35 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
PYTANIE Nr 36 
Zadanie 2, Część nr 10, poz. nr 1 
Czy zamawiający dopuści kieliszki pakowane po 80 sztuk z przeliczeniem ilości do 113 opakowań?  
 
ODPOWIEDŹ NR 36 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
PYTANIE Nr 37 
Zadanie 2, Część nr 10, poz. nr 5 
Czy zamawiający dopuści żel znieczulający przeznaczony tylko do cewnikowania bądź wymiany 
cewników?  
 
ODPOWIEDŹ NR 37 
Nie,  Zamawiający nie dopuszcza. Wymaga, aby żel przeznaczony był również do intubacji. 
 
PYTANIE Nr 38 
Zadanie 2, Część nr 10, poz. nr 5 
Czy zamawiający dopuści żel o pojemności 6ml? 
 
ODPOWIEDŹ NR 38 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
PYTANIE Nr 39 
Zadanie 2, Część nr 10, poz. nr 5 
Czy zamawiający dopuści sterylny żel w saszetce o pojemności 5g?  
 
ODPOWIEDŹ NR 39 
Nie, Zamawiający nie dopuszcza. 



PYTANIE Nr 40 
Zadanie 2, Część nr 10, poz. nr 6 
Czy zamawiający dopuści dren o długości 90cm?  
 
ODPOWIEDŹ NR 40 
Nie,  Zamawiający nie dopuszcza. Zamawiający wymaga drenu o minimalnej długości 100cm. 
 
PYTANIE Nr 41 
Zadanie 2, Część nr 10, poz. nr 7 
Czy zamawiający dopuści jako produkt równoważny worek na wymiociny wykonany z przejrzystego 
materiału PE pozwalającego na wizualne zbadanie treści wewnątrz torby (w tym krwi), o pojemności 
1500ml, skalowany co 100 ml, z szerokim wygodnym otworem wlotowym zapobiegającym rozlaniu 
treści, plastikowa obręcz umożliwia łatwy chwyt i obsługę zmniejszając ryzyko zanieczyszczenia, 
funkcja „Twist & Lock” (przekręć i zamknij) na obręczy umożliwia bezpieczne zamknięcie worka po 
użyciu, tak aby treść i zapach nie wydostały się na zewnątrz, pakowany zbiorczo po 50 sztuk, wyrób 
klasy I niesterylnej? 
W razie niedopuszczenia ww. prosimy o wskazanie merytorycznych, uzasadnionych medycznie 
argumentów wyjaśniających stanowisko Zamawiającego 
 
ODPOWIEDŹ NR 41 
Tak, Zamawiający dopuszcza, ale jednocześnie wymaga, aby worek posiadał dokładną skalę 
pomiarową co 10 ml do 100ml. 
  
PYTANIE Nr 42 
Zadanie 2, Część nr 10, poz. nr 8  
Czy zamawiający dopuści jednorazowe, dwuwarstwowe myjki do mycia ciała w formie prostokątnej 
rękawicy, obustronnie nasączone środkami myjącymi o neutralnym PH5.5, wykonane w 100% z 
włókien poliestrowych, warstwy myjki niepodfoliowane, rozmiar 15cm x 22cm, gramatura 60g/m2, 
pozbawione lateksu, opakowanie foliowe z nadrukowaną graficzną instrukcją użytkowania oraz 
składem, czystość mikrobiologiczna potwierdzona badaniami na brak zawartości Pseudomonas 
aeruginosa, Candida albicans oraz Escherichia coli pakowane po 12 sztuk, pakowane próżniowo, 
termin ważności: 36 miesięcy od daty produkcji? 
W razie niedopuszczenia ww. prosimy o wskazanie merytorycznych, uzasadnionych medycznie 
argumentów, wyjaśniających stanowisko zamawiającego 
 
ODPOWIEDŹ NR 42 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
PYTANIE Nr 43 
Zadanie 2, Część nr 10, poz. nr 18  
Czy zamawiający dopuści produkt równoważny innego producenta?  
 
ODPOWIEDŹ NR 43 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
PYTANIE Nr 44 
Zadanie 2, Część nr 10, poz. nr 18 
Czy zamawiający dopuści elektrody o wymiarach 36mm x 48mm? 
 
ODPOWIEDŹ NR 44 
Nie, Zamawiający nie dopuszcza. Zamawiający wymaga elektrody o wymiarach: szerokość 43mm, 
wysokość 45 mm. 



PYTANIE Nr 45 
Zadanie 2, Część nr 10, poz. nr 18 
Czy zamawiający dopuści elektrody o średnicy min. 48mm?  
 
ODPOWIEDŹ NR 45 
Nie, Zamawiający nie dopuszcza. 
 
PYTANIE Nr 46 
Zadanie 2, Część nr 6, poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści przyrząd do przygotowywania i pobierania leków z butelek typu spike, 
zawierający filtr powietrza 0,1 µm oraz cząsteczkowy 5 µm, pozbawiony lateksu oraz ftalanów. 
opakowanie zbiorcze a’100 szt? 
 
ODPOWIEDŹ NR 46 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
PYTANIE Nr 47 
Zadanie 2, Część nr 6, poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści wycenę przyrządów typu spike za sztukę z odpowiednim przeliczeniem 
ilości?  
 
ODPOWIEDŹ NR 47 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
PYTANIE Nr 48 
Zadanie 2, Część nr 6, poz. 9 
Czy Zamawiający dopuści wycenę kraników trójdrożnych za opakowanie a’50 szt. z odpowiednim 
przeliczeniem ilości?  
 
ODPOWIEDŹ NR 48 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
PYTANIE Nr 49 
Zadanie 2, Część nr 6, poz. 17 
Czy Zamawiający dopuści strzykawkę tuberkulinową z białym kontrastującym tłokiem, pozostałe 
parametry zgodnie z SWZ?  
 
ODPOWIEDŹ NR 49 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
PYTANIE Nr 50 
Zadanie 2, Część nr 6, poz. 25 
Czy Zamawiający oczekuje przyrządu do przetaczania płynów infuzyjnych z odpowietrznikiem z filtrem 
przeciwbakteryjnym zamykany kolorową (niebieską) klapką identyfikującą rodzaj przyrządu? 
 
ODPOWIEDŹ NR 50 
Tak, Zamawiający wymaga. 
 
 
 
 
 



PYTANIE Nr 51 
Zadanie 2, Część nr 6, poz. 25-26 
Zwracam się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający oczekuje wyceny przyrządów do przetaczania za 
opakowanie a’1 szt.? 
 
ODPOWIEDŹ NR 51 
Tak, Zamawiający dopuszcza wycenę przyrządów do przetaczania za opakowanie jako 1 sztuka lub 
dowolne opakowanie z odpowiednim przeliczeniem ilości. 
 
PYTANIE Nr 52 
Zadanie 2, Część nr 6, poz. 25-26 
Czy Zamawiający oczekuje przyrządu z standardowym ostrym kolcem ściętym ołówkowo 
czteropłaszczyznowo? 
 
ODPOWIEDŹ NR 52 
Tak, Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
 
PYTANIE Nr 53 
Zadanie 2, Część nr 6, poz. 25-26 
Czy Zamawiający oczekuje przyrządu posiadającego na zacisku rolkowym wytłoczoną nazwę 
producenta, w celu pełnej identyfikacji wyrobu? 
 
ODPOWIEDŹ NR 53 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
PYTANIE Nr 54 
Zadanie 2, Część nr 6, poz. 26 
Czy Zamawiający dopuści przyrząd do przetaczania krwi i preparatów krwiopochodnych bez 
skrzydełek dociskowych? 
 
ODPOWIEDŹ NR 54 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
PYTANIE Nr 55 
Zadanie 2, Część nr 7, poz. 3 
Czy Zamawiający dopuści fartuch przedni foliowy, spełniający pozostałe wymagania SWZ? 
 
ODPOWIEDŹ NR 55 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
PYTANIE Nr 56 
Zadanie 2, Część nr 7, poz. 12 
Czy Zamawiający dopuści opaskę kohezyjną samoprzylepną zawierającą w składzie nylon, wiskozę i 
bawełnę? 
 
ODPOWIEDŹ NR 56 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
 
 
 
 



 
PYTANIE Nr 57 
Zadanie 2, Część nr 7, poz. 16, 26, 27, 28 
Czy Zamawiający dopuści hipoalergiczny klej akrylowy? 
 
ODPOWIEDŹ NR 57 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
PYTANIE Nr 58 
Zadanie 2, Część nr 7, poz. 30 
Czy Zamawiający dopuści serwetę wykonaną z laminatu 3-warstwowego: włóknina- folia- włóknina, 
spełniającą pozostałe parametry? 
 
ODPOWIEDŹ NR 58 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
PYTANIE Nr 59 
Zadanie 2, Część nr 8, poz. 16-18  
Zwracam się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający oczekuje wyceny za opakowanie a’1 szt.? 
 
ODPOWIEDŹ NR 59 
Tak, Zamawiający wymaga wyceny za 1 opakowanie a’1 sztuka. 
 
PYTANIE Nr 60 
Zadanie 2, Część nr 8, poz. 19 
Czy Zamawiający dopuści łącznik do ssaków  i drenów z tworzywa sztucznego typu prosty schodkowy 
7-11-15mm? 

 
 

ODPOWIEDŹ NR 60 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
PYTANIE Nr 61 
Zadanie 2, Część nr 8, poz. 19 
Czy Zamawiający dopuści łącznik do ssaków i drenów z tworzywa sztucznego typu prosty schodkowy 
7-12-7mm ? 

 
 

ODPOWIEDŹ NR 61 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
 
 
 
 
 



 
PYTANIE Nr 62 
Zadanie 2, Część nr 10, poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści pojemnik na mocz za opakowanie a’90 szt. z odpowiednim przeliczeniem 
ilości?  
 
ODPOWIEDŹ NR 62 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
PYTANIE Nr 63 
Zadanie 2, Część nr 10, poz. 5  
Czy Zamawiający dopuści żel znieczulający przeznaczony wyłącznie do cewnikowania i zabiegów 
rektoskopii, kolonoskopii. Wygodne do aplikacji, bezlateksowe ampułkostrzykawki. W instrukcji pełny 
skład oraz na opakowaniu jednostkowym podane główne substancje wchodzące w skład żelu oraz 
data ważności produktu. W składzie m.in. lidokaina (chlorowodorek lidokainy 2%) i chlorheksydyna 
(diglukonian chlorheksydyny 0,05%). Zawiera wodę oczyszczoną. Sterylizowane promieniami gamma. 
Opakowanie zbiorcze a’25 lub a’50 szt. Pojemność 6ml? 
 
ODPOWIEDŹ NR 63 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
PYTANIE Nr 64 
Zadanie 2, Część nr 10, poz. 6 
Czy Zamawiający dopuści worek do zbiórki moczu z podziałką co 50ml od 25-200ml i co 100ml od 
200-2000ml, z możliwością stosowania przez 14dni?  
 
ODPOWIEDŹ NR 64 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
PYTANIE Nr 65 
Zadanie 2, Część nr 10, poz. 6 
Czy Zamawiający dopuści wycenę worków do zbiórki moczu za opakowanie a’10 szt. z odpowiednim 
przeliczeniem ilości? 
 
ODPOWIEDŹ NR 65 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
PYTANIE Nr 66 
Zadanie 2, Część nr 10, poz. 7 
Czy Zamawiający dopuści worek na wymiociny z dokładną skalą pomiarową  co 10ml od 10-100ml 
oraz co 100ml od 100-2000ml?   
 
ODPOWIEDŹ NR 66 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
PYTANIE Nr 67 
Zadanie 2, Część nr 10, poz. 7 
Czy Zamawiający dopuści wycenę worków na wymiociny za opakowanie a’20 szt. z odpowiednim 
przeliczeniem ilości? 
 
ODPOWIEDŹ NR 67 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 



 
PYTANIE Nr 68 
Zadanie 2, Część nr 10, poz. 8 
Czy Zamawiający dopuści myjkę w rozmiarze 15x22cm, o gramaturze 60g/m2? 
 
ODPOWIEDŹ NR 68 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
PYTANIE Nr 69 
Zadanie 2, Część nr 10, poz. 18 
Czy Zamawiający dopuści elektrody EKG innego producenta o podobnych parametrach tj.:  średnicy 
43mm, okrągła z wypustką, na piance PE z żelem stałym? 
 
ODPOWIEDŹ NR 69 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
PYTANIE Nr 70 
Zadanie 2, Część nr 10, poz. 20 
Czy Zamawiający dopuści półmaskę FFP2 z gumkami mocowanymi z tyłu głowy zapewniającymi 
szczelne przyleganie bez klipsu, pakowaną a’1szt? 
 
ODPOWIEDŹ NR 70 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
PYTANIE Nr 71 
Zadanie 2, Część nr 10, poz. 25 
Zwracam się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający oczekuje wyceny za opakowanie a’1 szt.? 
 
ODPOWIEDŹ NR 71 
Tak, Zamawiający wymaga wyceny za opakowanie a’1 sztuka. 
 
PYTANIE Nr 72 
Zadanie 2, Część nr 10, poz. 29 
Zwracam się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający oczekuje skalpeli (ostrzy z trzonkiem) czy 
samych ostrzy chirurgicznych? 
 
ODPOWIEDŹ NR 72 
Tak, Zamawiający wymaga samych ostrzy chirurgicznych. 
 
PYTANIE Nr 73 
Zadanie 2, Część nr 10, poz. 29 
Czy Zamawiający dopuści wycenę  skalpeli za opakowanie a’10 szt. z odpowiednim przeliczeniem 
ilości?? 
 
ODPOWIEDŹ NR 73 
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
PYTANIE Nr 74 
Zadanie 2, Część nr 10, poz. 30 
Zwracam się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający oczekuje wyceny za opakowanie a’1 szt.? 
 
 



ODPOWIEDŹ NR 74 
Tak, Zamawiający wymaga wyceny za opakowanie a’1 sztuka.. 
 
PYTANIE Nr 75 
Zadanie 2, Część nr 10, poz. 32 
Czy Zamawiający dopuści wycenę wieszaków za opakowanie a’50 szt. z odpowiednim przeliczeniem 
ilości? 
 
ODPOWIEDŹ NR 75 
Tak, Zamawiający dopuszcza wycenę za opakowanie a 50 sztuk z przeliczeniem ilości do pełnego 
opakowania w górę. 
 
 
Powyższe odpowiedzi na zapytania zawarte we wniosku o wyjaśnienia treści SWZ nie prowadzą do 
zmiany treści ogłoszenia oraz SWZ i nie wymagają dodatkowego czasu na przygotowanie oferty. 
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